АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.08.2017 г.
	N 826

О внесении изменений в  постановление администрации
МО "Володарский район" № 125 от 02.02.2017г.
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования
и воспитания в Володарском районе на 2017-2019 годы»

В целях повышения  решения отдельных  задач в сфере образования на территории Володарского района, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В  постановление № 125 от 02.02.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и воспитания в Володарском районе на 2017-2019 годы» внести следующие изменения:
1.1.Приложение №2 к постановлению № 125 от 02.02.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и воспитания в Володарском районе на 2017-2019 годы» подпрограммы «Развитие общего образования на 2017-2019 годы», «Модернизация и укрепление материально- технической базы общеобразовательных организаций 2017-2019 г.» изложить в новой редакции.
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) опубликовать настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».
3.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия»  (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
4.Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 22.02.2017г. № 125 «Об утверждении муниципальной  программы  на территории муниципального образования «Володарский район» «Развитие образования и воспитания в Володарском районе на 2017-2019  годы».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

Глава администрации				                            Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 16.08.2017 г. № 826

Паспорт подпрограммы  «Развитие общего образования на 2017- 2019 годы»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие общего образования на 2017- 2019 годы»

	Цель Подпрограммы
	Создать в системе общего образования возможности для современного качественного образования и позитивной социализации детей

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО "Володарский район"

	Задачи Подпрограммы
	Формирование образовательной сети,  обеспечивающей равный доступ населения к услугам общего образования детей;
модернизация содержания образования образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике.

	Сроки реализации   подпрограммы
	2017- 2019 годы

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	2017
	2018
	2019

	Всего:
В том числе:
	370773,11
	251771,53
	251771,53

	Развитие общего образования на 2016 год
	Финансово-экономическое управление администрации МО "Володарский район"
	Средства районного бюджета (в том числе родительская плата)
	75238,59
	79253,08
	79253,08

	Средства бюджета Астраханской области
	295534,52
	172518,45
	172518,45

Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие общего образования на 2017- 2019 годы»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Планируемые результаты реализации мероприятия

	2017
	2018
	2019

Бюджетные
	1
	Содержание общеобразовательных учреждений (муниципальное задание)
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	157373,25
	49741,29
	53815,98
	53815,98
	ФЭУ
	функционирование организации

	2
	Субвенция на образовательный процесс
	Бюджет Астраханской области
	2017-2019
	472685,65
	218282,71
	127201,47
	127201,47
	ФЭУ
	функционирование организации

	3
	Субвенция на компенсацию части родительской платы
	Бюджет Астраханской области
	2017-2019
	4667,1
	2009,64
	1328,73
	1328,73
	ФЭУ
	выплата денежных средств родителям

	4
	Организация и проведение детских конкурсов, мероприятий
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	800
	280
	260
	260
	Отдел образования
	Развитие творчества учащихся

	4.1.1
	Районные соревнования "Школа безопасности
(МБОУ "Большемогойская СОШ")
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	45
	15
	15
	15
	Отдел образования
	Развитие творчества учащихся

	4.1.2
	Районные соревнования "Безопасное колесо"
(МБОУ "Большемогойская СОШ")
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	30
	10
	10
	10
	Отдел образования
	Развитие творчества учащихся

	4.1.3
	Областные соревнования «Безопасное колесо»
(МБОУ «Большемогойская СОШ»)
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	15
	5
	5
	5
	Отдел образования
	Развитие творчества учащихся

	4.1.4
	Всероссийский слет поисковых отрядов
(МБОУ «Большемогойская СОШ»)
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	24
	24
	0
	0
	Отдел образования
	Развитие творчества учащихся

	4.2
	Районные соревнования "Президентские спортивные игры"
(МБОУ "Володарская СОШ № 2")
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	40
	20
	10
	10
	Отдел образования
	Развитие творчества учащихся

	4.3
	Районные соревнования "Зарница"
(МБОУ "Володарская СОШ № 2")
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	30
	10
	10
	10
	Отдел образования, отдел
	Развитие творчества учащихся

	4.4
	Встреча главы района с медалистами
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	60
	20
	20
	20
	Отдел образования

	4.5
	«Воспитатель года»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	60
	20
	20
	20
	Отдел образования

	4.6.1
	«Практика - фантазия»
«Научно практическая конференция»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	10
	0
	5
	5
	Отдел образования
	Развитие творчества учащихся

	4.6.2
	Олимпиада школьников
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	70
	10
	30
	30
	Отдел образования
	питание детей

	4.7
	Августовская конференция
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	42
	12
	15
	15
	Отдел образования

	4.8
	«День учителя»

	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	40
	20
	10
	10
	Отдел образования

	4.9
	Проведение государственной итоговой аттестации
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	326
	116
	105
	105
	Отдел образования
	ГСМ

	4.10
	«Юный пожарник»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	8
	8
	0
	0
	Отдел образования

	Казенные
	1
	Содержание общеобразовательных учреждений (муниципальное задание)
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	58814,56
	19471,52
	19601,52
	19601,52
	ФЭУ
	функционирование организации

	2
	Субвенция на образовательный процесс
	Бюджет Астраханской области
	2017-2019
	161195,77
	74371,11
	43412,33
	43412,33
	ФЭУ
	функционирование организации

	3
	Субвенция на компенсацию части родительской платы
	Бюджет Астраханской области
	2017-2019
	2022,90
	871,06
	575,92
	575,92
	ФЭУ
	выплата денежных средств родителям

	4
	Расходы за счет средств родительской платы
	Другие источники (родительская плата)
	2017-2019
	17043,74
	5765,78
	5638,98
	5638,98
	ФЭУ

	Итого по подпрограмме:
	Бюджет Астраханской области
	2017-2019
	640571,42
	295534,52
	172518,45
	172518,45

	Бюджет МО «Володарский район» в т.ч. за счет средств родительской платы
	2017-2019
	234066,73
	75560,57
	79253,08
	79253,08

	ИТОГО:

	2017-2019
	874638,15
	371095,09
	251771,53
	251771,53

ПАСПОРТ
подпрограммы  «Модернизация и укрепление материально-технической базы образовательных организаций на 2017- 2019 годы»

	Наименование подпрограммы
	«Модернизация и укрепление материально-технической базы образовательных организаций на 2017-2019 годы"

	Цель Подпрограммы
	Создание безопасных и комфортных условий предоставления образовательных услуг в  муниципальных образовательных организациях Володарского района

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО "Володарский район"

	Задачи Подпрограммы
	Приведение материально-технической базы   образовательных организаций Володарского района в нормативное состояние, в соответствии с  санитарными и техническими правилами и нормами, требованиями пожарного регламента, норм антитеррористической безопасности;
финансовая поддержка мероприятий по проведению работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов, инженерных сетей, переоснащению оборудованием в соответствии с лицензионными требованиями в муниципальных образовательных организациях Володарского района;
формирование эффективных механизмов управления имущественным комплексом муниципальных образовательных организаций Володарского района;

создание безбарьерной среды в соответствии с реализацией программы "Доступная среда".

	Сроки реализации   подпрограммы
	2017-2019 годы.

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	2017
	2018
	2019

	Всего:
В том числе:
	5045,75
	6340,97
	9364,00

	Дополнительное образование и воспитание детей на 2017-2019 годы
	Финансово-экономическое управление администрации МО "Володарский район"
	Средства районного бюджета
	5045,75
	6340,97
	9364,00

	Средства бюджета Астраханской области

	Другие источники

	Итого:

	20400,72

Перечень мероприятий подпрограммы «Модернизация и укрепление материально-технической базы образовательных организаций на 2017-2019 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Планируемые результаты реализации мероприятия

	2017
	2018
	2019

	I
	Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние, в том числе:
	Бюджет МО «Володарский район»

	1
	МБОУ "Тумакская СОШ"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	1761,24
	1761,24
	0
	0
	Отдел образования
	ремонт кровли

	2
	МБОУ "Тумакская СОШ"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	5,539
	5,539
	0
	0
	Отдел образования
	Выполнение проверки составления сметной документации

	3
	МБОУ «Козловская  СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	1773,6
	1773,6
	0
	0
	Отдел образования
	ремонт кровли

	4
	МБОУ «Козловская  СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	4,546
	4,546
	0
	0
	Отдел образования
	Выполнение проверки составления сметной документации

	5

	МБОУ «Сизобугорская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	306,610
	0
	306,610
	0
	Отдел образования
	ремонт кровли спортзала

	6
	МБОУ «Сизобугорская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	2800
	0
	0
	2800
	Отдел образования
	ремонт фасада

	7
	МБОУ «Тулугановская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	846,28
	0
	846,28
	0
	Отдел образования
	Ремонт канализации

	8
	МКОУ «Школа- детский сад» п. Трубный
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	60,0
	0
	60,0
	0
	Отдел образования
	Ремонт канализации

	9
	МБОУ «Марфинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	2800
	0
	0
	2800
	Отдел образования
	ремонт фасада

	10
	МБДОУ Детский сад «Березка»
(здание «Красная шапочка»)
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	2814
	0
	0
	2814
	Отдел образования
	ремонт фасада

	11
	МКОУ «Тюринская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	131,475
	131,475
	0
	0
	Отдел образования
	установка пожарной сигнализации

	12
	МКОУ «Тюринская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	30,0
	30,0
	0
	0
	Отдел образования
	Ремонт здания

	13

	ДДТ с. Марфино
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	20,0
	20,0
	0
	0
	Отдел образования
	Приобретение и установка сплит-системы

	14

	МБОУ «Володарская СОШ №1»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	119150
	119,150
	0
	0
	Отдел образования
	Изготовление межкоридорных дверей

	15
	МКОУ «Калиниская СОШ имени академика Ережепа Мамбетказиева»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	41,415
	41,415
	0
	0
	Отдел образования
	Приобретение материалов для склеивания газона

	16
	МБОУ «Зеленгинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский  район»
	2017-2019
	41,415
	41,415
	0
	0
	Отдел образования
	Приобретение материалов для склеивания газона

	17
	МКОУ «Калиниская СОШ имени академика Ережепа Мамбетказиева»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	16,5
	16,5
	0
	0
	Отдел образования
	Транспортировка покрытия на футбольное поле

	18
	МБОУ «Мултановская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019

16,5

16,5
	0
	0
	Отдел образования
	Транспортировка покрытия на футбольное поле

	19
	МБОУ «Зеленгинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019

16,5

16,5
	0
	0
	Отдел образования
	Транспортировка покрытия на футбольное поле

	20
	МКОУ «Яблонская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	12,0
	12,0
	0
	0
	Отдел образования
	Замена входной двери

	21
	МБОУ «Зеленгинская  СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	6
	6
	0
	0
	Отдел образования
	Госпошлина на рассмотрение в арбитражном суде

	22
	МБДОУ Детский сад «Березка»

	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	2440,0
	0
	2440,0
	0
	Отдел образования
	Ремонт фасада

	23
	МБОУ «Новиннская СОШ» (филиал с.Коровье)
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	35,766
	35,766
	0
	0
	Отдел образования
	Установка окон

	24
	Общеобразовательные, дошкольные организации и дополнительного образования района
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	350
	350
	0
	0
	Отдел образования
	Приобретение строительных материалов на косметический ремонт школ

	25
	МКОУ «Калиниская СОШ имени академика Ережепа Мамбетказиева»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	157,0
	157,0
	0
	0
	Отдел образования
	Приобретение строительных материалов и приобретение оборудования для спортивной площадки

	II
	Организация видеонаблюдения,
в том числе:
	Бюджет МО «Володарский район»

	1
	МБОУ «Алтынжарская СОШ»
МБДОУ Детский сад «Березка»
МБОУ «Большемогойская СОШ»
МБОУ «Марфинская СОШ»,
МБОУ «Козловская СОШ»,

	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	588,525
	115,515
53,650
140,845
135,330
143,185
	0
	0
	Отдел образования
	Соответствие с нормами антитеррористической безопасности

	2
	МБОУ «Новинская СОШ»
МБОУ «Сизобугорская СОШ»
МБДОУ Детский сад «Березка»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	750,0
	0
	750,0
	0
	Отдел образования
	Соответствие с нормами антитеррористической безопасности

	3
	МБОУ «Мултановская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	750,0
	0
	750,0
	0
	Отдел образования
	Соответствие с нормами антитеррористической безопасности

	4
	ДДТ п. Володарский
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	750,0
	0
	750,0
	0
	Отдел образования
	Соответствие с нормами антитеррористической безопасности

	5
	МБОУ «Зеленгинская СОШ»
МБОУ «Цветновская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	750,0
	0
	0
	750
	Отдел образования
	Соответствие с нормами антитеррористической безопасности

	III
	Организация мероприятий по направлению "Доступная среда",
в том числе:
	Бюджет МО «Володарский район»

	1
	МБОУ «Тумаская СОШ», МБОУ «Большемогойская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	55,579
	55,579
	0
	0
	Отдел образования
	Создание безбарьерной среды

	2
	МБОУ «Зеленгинская СОШ», МБОУ «Володарская СОШ №1»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	200,0
	0
	200,0
	0
	Отдел образования
	Создание безбарьерной среды

	3
	МКОУ «Сорочинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	238,08
	0
	238,08
	0
	Отдел образования
	Создание безбарьерной среды

	4
	МБОУ «Тишковская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017-2019
	200,0
	0
	0
	200,0
	Отдел образования
	Создание безбарьерной среды

	Итого по подпрограмме

	2017-2019
	20887,72
	5182,75
	6340,97
	9364
	Отдел образования

	Верно: